

부서: 회계과
 정책: 투명한 회계운영
 단위: 건전한 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷제안서 평가위원회 참석수당 70,000원*7인*2회	980		
02 공공운영비	15,600	15,600	0
○3 시설장비 유지비	15,600		
▷계약관리 프로그램 유지보수 500,000원*12월	6,000		
▷RFID리더기 소프트웨어 유지보수 800,000원*12월	9,600		
202 여비	8,640	8,640	0
01 국내여비	8,640	8,640	0
○계약업무추진 여비 720,000원*12월	8,640		
공용차량 관리	396,765	183,062	213,703
201 일반운영비	166,765	183,062	△16,297
01 사무관리비	7,998	12,318	△4,320
○1 일반수용비	7,998		
▷불용물품(차량) 감정평가 수수료 253,000원*2개소*3회	1,518		
▷자산관리공사 온비드 전자입찰공고수수료(차량매각) 160,000원*3회	480		
▷시홍보를 위한 공용차량 부착 이미지 제작 6,000,000원*1식	6,000		
02 공공운영비	158,767	170,744	△11,977
○1 공공요금 및 제세	36,100		
▷고속도로 하이패스카드 충전 100,000원*16대*10월	16,000		
▷환경개선부담금 70,000원*13대*2회	1,820		
▷자동차세	6,030		
○승용경형 130,000원*4대*1회*90/100	468		
○승용중형 520,000원*2대*1회*90/100	936		
○승용대형 860,000원*2대*1회*90/100	1,548		
○승용다목적형 750,000원*3대*1회*90/100	2,025		
○승합중·소형 90,000원*5대*1회*90/100	405		
○승합대형 150,000원*2대*1회*90/100	270		
○화물소형 70,000원*2대*1회*90/100	126		
○화물중·대형 140,000원*2대*1회*90/100	252		
▷자동차계속검사 수수료(승용·승합·다목적차량) 25,000원*22대*1회	550		
▷자동차보험료	11,700		
○승용소·중·대형 450,000원*8대*1회	3,600		
○승용다목적형 400,000원*3대*1회	1,200		
○승합소·중·대형 700,000원*7대*1회	4,900		
○화물중·소형 500,000원*4대*1회	2,000		
○4 차량·선박비	122,667		

부서: 회계과
 정책: 투명한 회계운영
 단위: 건전한 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
▷ 차량유지비		122,667		
○ 승용소형	4,987,000원*4대	19,948		
○ 승용중형	6,867,000원*2대	13,734		
○ 승용대형	10,000,000원*2대	20,000		
○ 승용다목적형	3,080,000원*3대	9,240		
○ 승합중형	3,993,000원*5대	19,965		
○ 승합대형	12,000,000원*2대	24,000		
○ 화물소형	3,416,000원*2대	6,832		
○ 화물중형	4,474,000원*2대	8,948		
405 자산취득비		230,000	0	230,000
01 자산및물품취득비		230,000	0	230,000
○ 집중관리차량 교체		230,000		
▷ 부시장 전용	40,000,000원*1대	40,000		
▷ 의전용-승합 15인승	85,000,000원*1대	85,000		
▷ 업무용-승합 33인승	105,000,000원*1대	105,000		
효율적인 재산관리		853,840	691,840	162,000
공유재산관리		853,840	691,840	162,000
201 일반운영비		850,000	668,000	182,000
01 사무관리비		52,000	55,000	△3,000
○ 1 일반운영비		52,000		
▷ 공유재산관리 감정평가수수료	1,000,000원*20회	20,000		
▷ 공유재산관리 지적측량수수료	2,000,000원*15회	30,000		
▷ 온비드 이용수수료	200,000원*10회	2,000		
02 공공운영비		798,000	613,000	185,000
○ 1 공공요금 및 제세		785,000		
▷ 우편요금(각종 고지서 발송)	250,000원*12월	3,000		
▷ 부가가치세납부	62,500,000원*4회	250,000		
▷ 지방재정공제회비	532,000,000원*1식	532,000		
○ 3 시설장비유지비		13,000		
▷ 사유재산건물 유지관리	10,000,000원*1식	10,000		
▷ 공유재산관리시스템 유지보수	3,000,000원*1식	3,000		
202 여비		3,840	3,840	0
01 국내여비		3,840	3,840	0
○ 공유재산관리업무 여비	320,000원*12월	3,840		
청사관리		5,316,543	2,130,553	3,185,990
청사운영관리		1,975,666	1,928,033	47,633
101 인건비		254,257	301,819	△47,562

부서: 회계과
 정책: 투명한 회계운영
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷ 화장지 구입 40,000원*17박스*12월	8,160		
▷ 핸드타올 구입 30,000원*20박스*12월	7,200		
▷ 방향제 구입 10,000원*82개소*12월	9,840		
▷ CD음반 구입(공연장용) 200,000원*1식	200		
▷ 청사 사인물 제작 및 구입 5,000,000원*1식	5,000		
○2 위탁교육비	570		
▷ 소방안전관리자 안전관리 교육 80,000원*2인	160		
▷ 검사대상기기 실무 교육 80,000원*2인	160		
▷ 승강기 안전관리자 교육 25,000원*2인	50		
▷ 전기 안전관리자 교육 100,000원*2인	200		
○5 급량비	2,520		
▷ 백운아트홀 야간, 휴일근무자 7,000원*3인*10회*12월	2,520		
02 공공운영비	1,238,981	1,024,954	214,027
○1 공공요금 및 제세	504,502		
▷ 청사 전기요금 38,000,000원*12월	456,000		
▷ 청사 상하수도요금 3,000,000원*12월	36,000		
▷ 청사 지하수사용요금 200,000원*12월	2,400		
▷ 청사 환경개선부담금 2,000,000원*2회	4,000		
▷ 청사 교통유발부담금 350원*37,081.62㎡*0.82*0.5	5,322		
▷ 가스사고 배상책임 보험료 150,000원*1식	150		
▷ 소방안전관리자 연회비 50,000원*2인	100		
▷ 전기안전관리자 및 보조원 연회비 170,000원*1식	170		
▷ 무대예술전문인협회 연회비 120,000원*3인	360		
○2 연료비	325,979		
▷ 난방용 증기보일러(2톤) 948원*135n㎡*6시간*72일*2대	110,575		
▷ 난방용 냉온수기(320RT) 948원*108n㎡*6시간*72일*2대	88,460		
▷ 냉방용 증기보일러(2톤) 674원*135n㎡*6시간*42일*2대	45,859		
▷ 냉방용 냉온수기(320RT) 674원*87n㎡*6시간*42일*2대	29,554		
▷ 비상발전기용 경유 1,701원*900ℓ *1회	1,531		
▷ RDF 운영에 따른 에너지 절약비 지급 50,000,000원*1식	50,000		
○3 시설장비 유지비	408,500		
▷ 시설물 정기안전점검 13,000,000원*2회	26,000		
▷ 석면안전관리 용역 6,000,000원*2회	12,000		
▷ 검사대상기기 검사신청(RDF1대) 200,000원*1대	200		

부서: 회계과
 정책: 투명한 회계운영
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷전기안전진단 수수료 10,000,000원*1식	10,000		
▷가스 정기검사 수수료 400,000원*1식	400		
▷검사대상기기 검사신청(보일러2대) 200,000원*2대	400		
▷승강기 정기안전검사 150,000원*8대*1회	1,200		
▷승강기 안전관리 용역 160,000원*8개소*12월	15,360		
▷소방안전관리 용역 1,700,000원*12월	20,400		
▷공연장 무대시설 안전진단 용역 11,000,000원*1식	11,000		
▷시설물 유지관리 1,500,000원*12월	18,000		
▷방역소독 1,300,000원*5회	6,500		
▷건물청소(외벽,카펫,주차장,복도 등) 8,000,000원*4회	32,000		
▷정화조 청소 18,000원*600㎡	10,800		
▷저수조 청소료 15,000원*100톤*2회	3,000		
▷IBS실 시스템관리 용역 4,200,000원*12월	50,400		
▷열원기기 세관(보일러,냉온수기,냉동기 각2 대) 4,000,000원*6대	24,000		
▷열원기기 유지(펌프류,공조설비,냉난방기 각1식) 10,000,000원*1식	10,000		
▷IBS실 전광방송 41,113,000원*8/100*1.1	3,618		
▷IBS실 CATV(청내 TV) 54,888,000원*8/100*1.1	4,831		
▷위생기구 유지관리(비데,도기,수전 각1식) 5,000,000원*1식	5,000		
▷열원기기세관(RDF보일러) 6,000,000원*1대	6,000		
▷RDF 재운송비 및 매립수수료 150,000원*120톤	18,000		
▷RDF 운송비(매립장=>에너지센터) 45,000원*600톤	27,000		
▷RDF 대기오염물질 자가측정 검사비 1,200,000원*2회*12월	28,800		
▷RDF 대기오염물질 다이옥신 측정비 5,000,000원*2회	10,000		
▷RDF 연도청소비 1,000,000원*2회	2,000		
▷RDF 유지관리비 10,000,000원*1식	10,000		
▷백운아트홀 청소용역 3,465,900원*1인*12월	41,591		
202 여비	9,600	9,600	0
01 국내여비	9,600	9,600	0
○청사유지관리 800,000원*12월	9,600		
206 재료비	77,500	57,500	20,000
01 재료비	77,500	57,500	20,000
○물길정원 수생식물 2,000,000원*1식	2,000		

부서: 회계과
 정책: 투명한 회계운영
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○난방용품 및 기계공구	1,500,000원*1식	1,500		
○공조기필터 구입	9,000,000원*1식	9,000		
○청사 전기자재 구입	12,000,000원*1식	12,000		
○통신자재 구입	3,000,000원*1식	3,000		
○살균소독액 구입	50,000원*5개*12월	3,000		
○소방용품 구입 및 교체	2,000,000원*1식	2,000		
○무대조명 재료	15,000,000원*1식	15,000		
○무대음향 재료	5,000,000원*1식	5,000		
○무대기계 재료	5,000,000원*1식	5,000		
○RDF 기계실 자재 구입	5,000,000원*1식	5,000		
○RDF 기계실 약품구입비(활성탄외 2종)	5,000,000원*1식	5,000		
○RDF 기계실 집진기(백필터)구입	45,000원*200개	9,000		
○RDF 기계실 공구구입	1,000,000원*1식	1,000		
401 시설비및부대비		332,000	398,000	△66,000
01 시설비		332,000	398,000	△66,000
○청사 설비시설 유지보수 공사	20,000,000원*1식	20,000		
○청사 전기시설 유지보수 공사	48,000,000원*1식	48,000		
○청사,백운아트홀,의회 사무실 LED 교체공사	90,000,000원*1식	90,000		
○전기실 수배전반 보수공사	39,000,000원*1식	39,000		
○청사 소방시설 유지보수 공사	15,000,000원*1식	15,000		
○청사 통신시설 유지보수 공사	10,000,000원*1식	10,000		
○청사 건축시설물 유지보수 공사	50,000,000원*1식	50,000		
○공연장무대시설 안전점검 용역	20,000,000원*1식	20,000		
○공연장 음향선로 보강공사	30,000,000원*1식	30,000		
○승강기 유지보수공사	10,000,000원*1식	10,000		
읍면동 청사 시설보수공사		501,890	202,520	299,370
401 시설비및부대비		501,890	202,520	299,370
01 시설비		500,000	200,000	300,000
○읍면동 청사 시설보수공사	500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비		1,890	2,520	△630
○읍면동 청사 시설보수공사 시설부대비	1,890,000원*1식	1,890		
봉산동 주민센터 신축		2,838,987	0	2,838,987
401 시설비및부대비		2,838,987	0	2,838,987

부서: 회계과
 정책: 투명한 회계운영
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		2,790,652	0	2,790,652
○봉산동 주민센터 신축	2,790,652,000원*1식	2,790,652		
02 감리비		41,302	0	41,302
○봉산동 주민센터 신축				
	2,790,652,000원*1.48/100	41,302		
03 시설부대비		7,033	0	7,033
○봉산동 주민센터 신축	7,033,000원*1식	7,033		
재무활동(회계과)		3,824,600	3,989,350	△ 164,750
보전지출		3,824,600	3,989,350	△ 164,750
지방채상환		3,824,600	3,989,350	△ 164,750
311 차입금이자상환		549,600	664,350	△ 114,750
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환		480,000	540,000	△ 60,000
○공공청사(보건소, 시민문화센터)융자금 이자				
		480,000,000원*1식		
480,000				
05 기타차입금이자상환		69,600	124,350	△ 54,750
○청사정비기금 이자상환		69,600		
▷원주시청사 건립		48,000,000원*1식		
		48,000		
▷개운동주민센터 신축		16,200,000원*1식		
		16,200		
▷반곡관설동주민센터 신축		1,500,000원*1식		
		1,500		
▷행구동주민센터 신축		3,900,000원*1식		
		3,900		
601 차입금원금상환		3,275,000	3,325,000	△ 50,000
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환		1,500,000	1,500,000	0
○공공청사(보건소, 시민문화센터)융자금 원금				
		1,500,000,000원*1식		
1,500,000				
05 기타국내차입금원금상환		1,775,000	1,825,000	△ 50,000
○청사정비기금 원금상환		1,775,000		
▷원주시청사 건립		1,600,000,000원*1식		
		1,600,000		
▷개운동주민센터 신축		60,000,000원*1식		
		60,000		
▷반곡관설동주민센터 신축		50,000,000원*1식		
		50,000		
▷행구동주민센터 신축		65,000,000원*1식		
		65,000		
행정운영경비		134,647	132,605	2,042
인력운영경비(회계과)		103,586	101,529	2,057
인력운영경비(회계과)		103,586	101,529	2,057
101 인건비		103,586	101,529	2,057
01 보수		103,586	99,123	4,463
○시간외근무수당		9,332원*37인*300시간		
		103,586		
기본경비(회계과)		31,061	31,076	△ 15
기본경비(회계과)		31,061	31,076	△ 15
201 일반운영비		19,261	19,276	△ 15

부서: 회계과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(회계과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○1 일반수용비 ▷ 부서운영수용비 6,600,000원*1식 ▷ 도서구입비 1,000,000원*1식 ○5 급량비 ▷ 야간, 휴일근무자 7,000원*38인*3회*12월	17,176 7,600 6,600 1,000 9,576 9,576	17,176	0
02 공공운영비 ○1 공공요금 및 제세 ▷ 우편요금 1,930원*90건*12월	2,085 2,085 2,085	2,100	△ 15
202 여비	7,120	7,120	0
01 국내여비 ○ 기본업무수행여비 7,120,000원*1식	7,120 7,120	7,120	0
203 업무추진비	4,680	4,680	0
04 부서운영업무추진비 ○ 부서운영업무추진비 390,000원*12월	4,680 4,680	4,680	0